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تداوم کم بارشی تا نیمه اول زمستان
بحران  مدیریت  و  اقلیم  ملی  مرکز  رئیس 
گفت:  کشور  هواشناسی  سازمان  خشکسالی 
قوی ترین احتمال درباره وضعیت جوی کشور طی 
آذر تا نیمه اول زمستان کم بارشی است. دمای هوا 
نیز در ماه های پیش رو در شرایط بالاتر از نرمال 

است.
احد وظیفه در گفت وگو با ایسنا افزود: قوی ترین 
کم بارشی  زمستان  اول  نیمه  تا  آذر  طی  احتمال 
می شود  بیشتر  بارندگی  رفته  رفته  گرچه  است، 
یعنی به ویژه در نیمه دوم زمستان احتمال کم بارشی 
ضعیف تر است و بارش ها گرایش به شرایط نرمال 
پیدا می کند. وی اضافه کرد:  برای آذرماه ۶۰ تا ۷۰ 
درصد بارندگی کمتر از نرمال پیش بینی می شود و 
بارش برای کاربری های تخصصی مانند کشاورزی 
مطلوب نخواهد بود و در این زمینه کمبود خواهیم 
داشت به ویژه بر اساس خروجی مدل های عددی، 
کمبود بارش برای نیمه غربی و جنوب غرب کشور 
بسیار قابل توجه است و با احتمال ۵۰ تا ۶۰ درصد  
بارندگی  طی سه ماه آینده کمتر از نرمال پیش بینی 
می شود. رئیس مرکز ملی اقلیم و مدیریت بحران 
خشکسالی سازمان هواشناسی کشور توصیه کرد:  
در این شرایط بهتر است مساحت کشت محدود 
پرهیز شود چون ریسک کمبود  آن  توسعه  از  و 
وضعیت  آن  بر  علاوه  است  ملاحظه  قابل  آب 
انرژی برقآبی برای سال آینده به ویژه فصول گرم 
خیلی امیدوار کننده نیست. وی درباره وضعیت 
بارندگی از اول پاییز گفت: آبان ماه به طور میانگین 
در  این  ثبت شد  در کشور  بارندگی  میلیمتر   ۱۸
حالیست که میانگین بلندمدت بارش طی این بازه 
زمانی ۲۱ میلیمتر است بنابراین ۱۵ درصد کمبود 
معنی دار  خیلی  درصد  این  البته  داشتیم  بارش 
نیست. از ابتدای پاییز نیز در کشور به طور میانگین 
۲۲ میلیمتر باران باریده است در حالی که میانگین 
حدود ۱۹  بنابراین  است  میلیمتر  مدت ۲۷  بلند 

درصد کمبود بارش داشتیم.
بارش  پر  اضافه کرد: متاسفانه مناطق  وظیفه 
زمانی  بازه  این  در  که  غرب  شمال  مانند  کشور 
بارش خوبی می گرفت،  امسال وضعیت خوشایندی 
نداشته است، به ویژه آذربایجان شرقی از میانگین 
۴۸ میلیمتر بارش فقط ۱۲ میلیمتر بارش را دریافت 
بارش  درصدی   ۷۵ کاهش  نشاندهنده  که  کرده 
است. بارش در آذربایجان غربی ۳۶ درصد، اردبیل 
۳۹ درصد کمتر از نرمال ثبت شد. به گفته رئیس 
خشکسالی  بحران  مدیریت  و  اقلیم  ملی  مرکز 
سازمان هواشناسی کشور، میزان بارش در مرکز 
کشور هم طی پاییز وضعیت جالبی نداشته است. 
به عنوان نمونه بارش اصفهان ۶۵ درصد و مرکزی 

۵۷ درصد کمتر از میانگین بلندمدت بوده است.
وی اضافه کرد: غرب و جنوب غرب کشور مثل 
لرستان، ایلام، خوزستان و  چهارمحال و بختیاری 
از نظر میزان بارش وضعیت خوبی ندارند. به عنوان 
نمونه بارندگی در چهارمحال و بختیاری ۵۳ درصد 
زیر نرمال است و از ۷۷ میلیمتر بارشی که باید 
دریافت می کرده است تنها ۲۴ میلیمتر بارندگی 

داشته است.
وظیفه ادامه داد: بارندگی در استان هایی مانند 
تهران، خراسان جنوبی، خراسان رضوی، خراسان 
و  گیلان  یعنی  کشور  شمالی  سواحل  شمالی، 
مازندان در وضعیت نرمال و قدری بیش از نرمال 
ثبت شده و در بقیه نقاط کشور مانند مرکز، شمال 
شرق  و  شرق  جنوب  غرب،  جنوب  غرب،  غرب، 
کشور بسیار کمتر از نرمال بوده است بنابراین در 

حال طی کردن خشکسالی کشاورزی هستیم.

کم تر از یک سال از عمر مدیریت شهری ششم باقی مانده 
برای مدیرانش حکم می زند.  تهران  اما همچنان شهردار  است 
حاشیه های  از  یکی  انتصابات  ششم  شهری  مدیریت  دوره  در 
همیشگی شهرداری تهران بوده از احکام یک ساله شهردار در 
از مهلت قانونی حکم  تا سرپرستانی که مدت ها  سال نخست 
سرپرستی شان گذشته بود و برخی از انتصابات غیرقانونی که 
پای سازمان بازرسی کل کشور را هم به موضوع انتصابات در 

شهرداری تهران باز کرد.
شهری  مدیریت  از  دوره  دراین  خبرآنلاین،  گزارش  به 
صندلی های شهرداری کم تر از یک سال به مدیرانش وفا کرده 
است. هر سال شاهد موج جا به جایی ها در شهرداری تهران 
انتصابات تغییرات چند ساعته در  از کوتاه ترین  بودیم . یکی 
ساماندهی صنایع مشاغل بود. سال گذشته سایت روابط عمومی 
شهرداری تهران اعلام کرد که شهردار تهران طی حکمی مسعود 
شرکت  مدیره  هیات  عضو  و  سرپرست  به عنوان  را  رنجبریان 
ساماندهی صنایع و مشاغل شهر تهران معرفی و منصوب کرده 
اما دقایقی بعد برخی از کانال های خبری خبر از منتفی شدن 
این انتصاب دادند. این خبر هم مدتی بعد از سایت خبری روابط 
عمومی حذف شد. بی آن که توضیحی در این زمینه داده شود. 
پایانی مدیریت  هرچند که این تغییرات درساماندهی در سال 

شهری ششم محقق شد.
واکنش شورای شهری ها به انتصابات زاکانی

شهرداری انتصاب چند هفته ای هم داشته است و جواد مالکی 
به عنوان مدیرعامل سازمان فناوری اطلاعات و  مدت کوتاهی 
ارتباطات شهرداری تهران منصوب شده است. اعضای شورای 
شهر تهران با وجود این که تاکید دارند انتصابات حق شهردار 
است و دخالتی در امور اجرایی ندارند اما از جابه جایی ها و عمر 
کوتاه مدیریت ها گلایه دارند و در صحن شورا بارها نسبت به این 
موضوع واکنش نشان داده اند. سال گذشته )۱۴۰۲( ناصرامانی 
عضو شورای شهر تهران در توییتی نوشت که ۶۲درصد مدیران 
کرده اند  تغییر  گذشته   دوسال  در  تهران  شهرداری  اول  رده 
و  است، سازمان ها  بوده  ماه  آنان ۸  ثبات مدیریتی  متوسط  و 
شرکت های مهم و تخصصی سه مدیرعامل و برخی از مناطق 
سه شهردار را تجربه کرده اند و توقع اجرای برنامه ها در چنین 
سازمانی عبث است. در همان سال علی اصغر قائمی گزارشی 
در صحن شورا از جا به جایی های مدیران در شهرداری تهران 

ارائه کرد.
او گفت که  جمعا ۳۹/۶۲ درصد جابجایی در تمام پست های 
مدیران ارشد اتفاق افتاده و متوسط عمر مدیران از ابتدای سال 
۱۴۰۱ تقریبا ۹ ماه است که نشان می دهد مجموعه شهرداری 
تهران هنوز و بعد از حدود دو سال از استقرار مدیریت جدید به 

ثبات مدیریتی که لازمه بهره وری است، نرسیده است.
عدم ثبات مدیریت باعث آشفتگی در اجرای برنامه ها می شود

علی اصغر قائمی؛ عضو شورای شهر تهران امروز در گفت و 
گو با خبرآنلاین به همین گزارش اشاره می کند و می گوید:  من 
در صحن شورای شهر تهران در خصوص عمر مدیران شهرداری 
تذکر داده ام ، میزان ماندگاری مدیران لایه یک و ارشد شهرداری 
حدود ۷ الی ۷ و نیم ماه بود البته این تذکر مربوط به سال ۱۴۰۲ 
بود و بررسی جدید نشان می دهد  این میانگین زمانی کاهش 

هم پیدا کرده است.
او ادامه می دهد:  ما متوجه سبک شهردار تهران در انتصابات 
در  برنامه ها  اجرای  لازمه  معقول  مدیریت  ثبات  اما  نشدیم 
مدیر  و  است  خوب  عملکردش  مدیری  اگر  است.  شهرداری 
سالمی است چرا باید تغییر کند و این بی ثباتی باعث آشفتگی 

در اجرای برنامه ها می شود.
خلق پست های جدید برای ماندن پای سفره

انتصابات نبود. سال  تنها تذکر شورا به دلیل  گزارش قائمی 
صحن  در  تهران  شهر  شورای  ،عضو  کاشانی  حبیب  گذشته 
علنی شورا نسبت به پست های من در آوردی خلق الساعه در 

شهرداری گلایه کرد و گفت  بنظرم باید در گینس ثبت شود.
ایجاد  جدید  سازمانی  پست های  این  کجا  از  بود  گفته  او 
می شود؟ ایشان به خانمی که نخواستند کار کنند حکم مشاور 
با عنوان مشاور در طراحی رویدادها و ارتباطات اجتماعی دادند. 
اگر می خواهیم یک نفر را نگه داریم و توانایی و صلاحیت دارد 
آیا در صد سال گذشته چنین  بپرسید  اما  حرف دیگری است 
پستی وجود داشته؟ آیا قرار شده سفره ای بیندازیم و همه دور 
این سفره بنشینیم و از آن استفاده کنیم؟ شخصی با یک تفکر 

این پست کار کرده و حالا تفکر جدید نمی خواهد  ۴ سال در 
از این تفکر استفاده کند. این چه بدهکاری است که باید یک 
پست خلق الساعه ثبت کنیم که فقط سر یک سفره بنشینیم و 

کسی ناراحت نشود.
او یک بار هم به حضور همزمان محسن هرمزی در سه پست 

تذکر داده بود.
کاشانی خطاب به شهردار تهران که آن زمان در پکن بود گفت 
که خواهش می کنم آقای شهردار در پکن صدای مرا بشنود و از 

نیروهای دیگر استفاده کند.
عمر  شهردار  معاون  ماندن  پست  سه  وضعیت  که  هرچند 
بار  چندین  تهران  شهردار  دوره  این  در  اما  داشت  کوتاهی 
برخلاف  که  انتصاب هایی  یا  پسته  دو  مدیران  حضور  برای 

اساسنامه های سازمان های شهرداری بود تذکر گرفت.
مدیری که به مراسم قدردانی از زحماتش نیامد  

مهدی چمران رییس شورای شهر تهران چندان علاقه ای ندارد 
انتصابات  درخصوص  او  شود  انتصابات  حاشیه های  وارد  شورا 
شهرداری تهران می گوید: شورا اساسا نباید دخالتی در انتصابات 
شهرداری داشته باشد و ما نیز به همین شکل عمل خواهیم کرد. 
شما هم)خبرنگاران ( ما را وارد این موضوعات نکنید. البته  ما به 
شهردار تهران مشورت و مشاوره می دهیم و این کار نیز توسط 
تمام اعضا انجام می شود و هر جا که صلاح باشد این مشاوره ها 

ارائه می شود.
یکی دیگر از اعضای منتقد نحوه تغییرات مدیران در شهرداری 
، جعفر تشکری هاشمی است . او در تذکری که در صحن شورا 
گفته است: این طبیعی است که یک مدیر ارشد تلاش کند تا با 
انتصاب مدیران مورد نظر به اهداف پیش بینی شده خود برسد 
و در این راستا، از افرادی استفاده کند که هدف های سازمانی و 
مأموریت های محوله را به نحو شایسته ای انجام داده و تحقق 
می بخشند اما شاهدیم این اتفاق در شهرداری تهران تبدیل به 
قاعده ای شده که مدیران در رفت و آمد باشند و سال به سال 
تغییر کنند. عمر مدیریت اگر کمتر از یک سال باشد، مدیر نه 
آن قدر فرصت برای کار کردن دارد که بتواند اقدامات اثرگذاری 

باقی بگذارد و نه آن قدر کار برای مردم، ناچیز و کم ارزش است 
که در انتصابات از عنصر آزمون و خطا استفاده کنیم.

او مدتی پیش تاکید کرده بود که  قدردان سرمایه های انسانی 
نیستیم از جابجایی مدیران در معاونت حمل و نقل از جمله 
دکتری افندی زاده انتقاد کرد و گفته بود: نحوه عزل و جابه جایی 
به قدری نامناسب بود که این مدیر صبور و متین به گونه ای 
دلخور شد که با وجود دعوت آقای چمران از او برای حضور در 

مراسم تقدیرش در شورای شهر، دعوت را نپذیرفت.
جابه جایی های سال آخری در بهشت؛ از بی قراری زاکانی در 

انتصاب مدیران شهرداری تا شوخی با متن احکام
شوخی با متن احکام شهردار 

 ناصرامانی ؛ عضو شورای شهر تهران در پاسخ به این پرسش 
یادآور  شهرداری  در  مدیران  جابه جایی  برخی  که  خبرآنلاین 
سرگرمی صندلی بازی است این نوع تغییرات به مدیریت امور 
در شهرتهران لطمه نمی زند می گوید: این یکی از انتقاداتی است 
که از اول این دوره مطرح شد، این دوره یکی از بی ثبات ترین 
ماموریت های  اجرای  به  که  است  شهری  مدیریت  دوره های 

شهرداری لطمه می زند.
با اشاره به عدم ثبات مدیریت در دو حوزه حمل و نقل  او 
این دو حوزه دارد  و خدمات شهری و مشکلاتی که تهران در 
و  ابتدایی ترین  که  شهر  رفت وروب  و  نگهداشت  می گوید:  
مهم ترین وظیفه ی مدیریت شهری است به دلیل عدم ثبات در 
مدیریت مرتب دچار تغییر می شود. در دوره ای، هر سه منطقه 
را به یک پیمانکار دادند و داد مردم را درآوردند و برخی از اعضا 
هم مدام  تذکر می دادند و کسی هم  گوش نداد. معاون خدمات 
شهری جدید دوباره برای هر منطقه   یک پیمانکار جدید انتخاب 
می کند. چرا باید آزموده ای که خطا بوده را دوباره بیازماییم!؟ یا 
در حوزه ی حمل و نقل به دلیل عدم ثبات مدیریت به اندازه ی 
ماه های  در  متاسفانه  ما  دیدیم.  آسیب  دوره  این  در  ما  کافی 
کار  ثبات مدیریت هستیم ولی چه  باز هم شاهد عدم  پایانی 

می توانیم بکنیم؟
او با اشاره به شوخی هایی که با انتصابات در شهرداری می شود 

می گوید:  یک طنز جالب که مطرح شده این بود که  در همه ی 
شما،  ارزنده ی  تجارب  و  شایستگی  به  توجه  با  می زنند  احکام 
جنابعالی را مسوول می کنیم ... خب اگر این آقا در مسوولیت 
قبلی اش شایسته بود و تجارب ارزنده داشت، این جابجایی اش 
به چه دلیلی دارد اتفاق می افتد؟ ما هم واقعا علتش را نمی دانیم 
و به همین دلیل معترض هستیم و می گوییم اینها آسیب است 

هم برای شهر و هم شهروندان.
الگوی بی قراری در انتصابات 

مهدی اقراریان ؛رییس کمیته نظارت شورای شهر تهران هم 
در گفت و گویی با تأکید براین که انتصابات جزء حقوق شهردار 
تهران است و شورا مصداقی به این موضوع ورود نمی کند گفت: 
شورا حق ورود به انتصابات را ندارد اما وقتی این موضوع دغدغه 
از  برخی  در  ویژه  به  بسیار  جایی های  به  جا  این  که  می شود 

مناطق و معاونت ها به حوزه مدیریتی آسیب زده است.
طرح  موضوع  زاکانی  آقای  منتقدان  وقتی  می دهد:  ادامه  او 
بر  زاکانی  آقای  مدافعان  می کنند  را مطرح  او  عزل  یا  و  سؤال 
آسیب های عدم ثبات مدیریتی تأکید دارند این درحالی است که 
شاهد سبک مدیریتی هستیم که من این الگو و مدل را بی قرار 

در انتصابات می دانم.
اقراریان اضافه می کند: منطقه ۲۲ چند شهردار در این سه 
سال داشته است اگر عزیزی در پستی موفق است چرا ادامه 
پیدا نمی کند اگر موفق نیست چرا جا به جا می شود. آیا بدهی به 

افراد وجود دارد و کسانی باید حتماً دارای پست باشند.
او ادامه می دهد: با تغییر و تحول دولت برای افراد که احتمالاً 
از  بهتر  و چه جایی  برایشان جایابی شود  باید  بی کار شده اند 

شهرداری که این رویه غلطی است.
جابه جایی های سال آخری در بهشت؛ از بی قراری زاکانی در 

انتصاب مدیران شهرداری تا شوخی با متن احکام
تغییرات از جنس جا به جایی است 

این  دارد  تأکید  اما  تهران  نادعلی عضو شورای شهر  علیرضا 
تغییرات از جنس جا به جایی است. او به خبرآنلاین می گوید:  به 
عنوان اعضای شورا ممکن است پسینی نکته ای از جایگاه نظارتی 
خودمان در مورد جابجایی ها داشته باشیم و به شهردار منتقل 
کنیم ولی تأکید داریم که انتصابات و جابجایی ها حق شهردار 
و عرفاً هم  قانوناً  تهران است وشورا دخالتی در آن نمی کند و 

نباید دخالت کند.
او درخصوص انتصاب دوباره یکی از معاونان شهردار به پست 
قبلی اش و این که اگر این فرد در این سمت کارآمد بودند چرا جا 
به جا شدند و اگر توانایی لازم را نداشتند چرا دوباره به این سمت 
منصوب شدند هم می گوید:  اگر نظر شخصی بنده را بخواهید 
شعبانی  آقای  است.  بوده  جایی  به  جا  از جنس  انتصاب  این 
پیش از این هم در معاونت عمرانی بوده و دوران موفقی داشته 
است و زمانی که به معاونت امور مناطق رفتند ارتقا محسوب 
می شد زیرا این معاونت از معاونت های ارشد است و همان امور 
عمرانی هم در مناطق پیگیری می شود یعنی ماموریت های آن 
از معاونت عمرانی به  از یک جنس است و به طور مثال  هم 
به  یا معاون عمرانی هم  معاونت حوزه مالی منتقل نشدند و 
شهرداری منطقه یک رفتند که یکی از مناطق مهم تهران است 
و به جهت گردش مالی و بحث های توسعه شرایط خاصی دارد 
اما در مجموع درباره این نوع جابه جایی ها شهردار تهران خود 

باید پاسخگو باشند. 
عمر مدیریت ها در این دوره طولانی تر است 

روند  اما   تهران  شهردار  سخنگوی  محمدخانی  عبدالمطهر 
تغییرات در شهرداری را طبیعی و منطقی می داند و در نشست 
در شهرداری  مدیریتی  تغییرات  درخصوص  امروز خود  خبری 
گفته است:  با بررسی های انجام شده، متوسط تغییرات مدیریت 
با ادوار قبلی عدد کمتری است. همچنین  شهری در مقایسه 
برخی از این تغییرات قهری و ناگزیر است برای نمونه شهردار 
سابق منطقه ۲۲ به سازمان شهرداری های وزارت کشور رفت و 

باید جای خالی ایشان پر می شد.
سرعت  و  شهر  مسائل  حل  برای  دقیق  و  پویا  مدیریت  یک 
ادامه دهد.  قدرت  با  باید  را  این مسیر  تحولی،  روند  به  دادن 
بنابراین با نظر شهردار و بر اساس بررسی نهایی کمیته ارزیابی، 
و  پویایی  معنای  به  تغییر  این  و  انجام می شود  تغییرات  این 
سرعت در تصمیم گیری است. برای یک مجموعه گسترده مانند 
شهرداری که در حوزه های متنوعی خدمات می دهد، این موضوع 

امری طبیعی و منطقی است.

دراین دوره از مدیریت شهری، هر سال شاهد موج جا به جایی ها در شهرداری تهران بودیم

صندلیهایبیوفا!
گروه جامعه - با اینکه چیزی به پایان عمر مدیریت شهری تهران در ساختمان خیابان بهشت باقی نمانده اما این سازمان شهری 
همچنان در حال تغییر مدیران خود است، حالا تصمیمات علیرضا زاکانی درباره تغییر مداوم مدیران سبب ساز انتقاد اعضای 

شورای شهر تهران هم شده است.
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مدیریت شهری 

صندلی های 
شهرداری کم تر 

از یک سال به 
مدیرانش وفا 

کرده است. هر 
سال شاهد موج 

جا به جایی ها 
در شهرداری 
تهران بودیم . 
یکی از کوتاه 

ترین انتصابات 
تغییرات چند 
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زاهدان محمد شکوهی  - فر - استاندار سیستان و بلوچستان با اشاره به ارمغان 
۱۲۴ همت اعتبار دولت چهاردهم برای این استان گفت: نقطه برجسته حضور 

دولت چهاردهم در استان کاهش ۵۰ درصدی هزینه های سفر استانی بود.
منصور بیجار عصر شنبه در نشست خبری با اصحاب رسانه پیرامون سفر 
رئیس جمهور به سیستان و بلوچستان، ضمن گرامیداشت شهادت حضرت 
فاطمه)س( و تبریک هفته بسیج اظهار کرد: موضوعات و مشکلات استان در 
جلسه هیات دولت در همه ابعاد فرهنگی، اجتماعی و اقتصادی برای رییس 
دولت چهاردهم قبل سفر تشریح شد و تنها استانداری بودیم که همزمان مصوبه 

گرفتیم که ستاد ویژه توسعه سیستان و بلوچستان در سطح ملی تشکیل شود.
وی با اشاره به تسلط کامل رئیس جمهور به احکام و مسائل دینی و تفسیر 
نهج البلاغه توسط ایشان و تاکید رهبر معظم انقلاب مبنی بر تداوم سفرهای 
استانی، افزود: حضرت علی )ع( مظهر عدالت در جهان است و با توجه به تاکید 
دکتر پزشکیان به اجرای عدالت و کمتر توسعه یافتگی سیستان و بلوچستان 
نسبت به متوسط کشوری، برای اجرای عدالت نخستین سفر استانی را به این 
استان انجام دادند. استاندار سیستان و بلوچستان ادامه داد: رئیس جمهور با 
برنامه ریزی انجام شده سه سفر به صورت جداگانه به این استان دارند تا به طور 

کامل مشکلات و نیازهای این منطقه را بتوانند مورد بررسی قرار دهند.
وی با اشاره به اینکه سفر رییس جمهور به منطقه سیستان و چابهار قطعی 
است، تصریح کرد: رییس دولت وفاق ملی در سفر به سیستان و بلوچستان به 
حفظ کرامت انسانی مردم تاکید داشتند و مقرر شد گزیده ای از اقشار مختلف 
را دعوت کنیم. بیجار بیان کرد: ۱۲ برنامه و جلسه در بخش های مختلف از 
جمله دیدار با نخبگان و فرهنگیان، فعالان اقتصادی، فرهنگی و سیاسی، خانواده 
شهدا، دیدار با علما، معتمدان و دانشجویان در سفر یک روزه رئیس جمهور 
به سیستان و بلوچستان انجام شد. وی با بیان اینکه ظرفیت های سیستان و 
بلوچستان در این سفر برای رئیس جمهور به خوبی تشریح شد، گفت: مهمترین 
ظرفیت این استان نیروی انسانی آن است که تبلور آن در نیروی جوان و نخبه 
بوده و با حضور ایشان در پارک علم و فناوری زاهدان که جزو بهترین پارک های 
کشور است این موضوع تداعی می شود که این استان به غلط به استانی محروم 
تعبیر شده که این محرومیت شاید در فیزیک و زیرساخت های استان باشد اما 
به لحاظ نیروی انسانی جزو بهترین ها هستیم و این موضوع کاملا برای ایشان 
معرفی و تبیین شد. استاندار سیستان و بلوچستان خاطرنشان کرد: با توجه به 
تقسیم کار سفر رئیس جمهور به این استان؛ وزیر آموزش و پرورش در زاهدان، 
وزیر نیرو به تفتان، وزیر راه و شهرسازی به خاش و وزیر صمت به میرجاوه به 
نمایندگی از رییس جمهور حاضر شدند که اتفاقات خوبی رقم خورد و در حوزه 
کاری خودشان تصمیم گیری هایی کردند. وی با بیان اینکه در این سفر شرایط 
سیستان و بلوچستان و شهرستان ها توسط وزرا ارزیابی شد و این مساله در 
سفرهای دیگر ادامه خواهد داشت، اظهار کرد: ظرفیت ها و مشکلات سیستان 
و بلوچستان تشریح و در نهایت پیشنهادات و جمع بندی سفر در شورای برنامه 

ریزی و توسعه این استان با حضور رئیس جمهور برگزار شد.
بیجار تصریح کرد: طرح جامع توسعه سیستان و بلوچستان در جلسه هیات 

دولت مطرح و به ما تکلیف شد و طرح اولیه آن نیز آماده و برای ارائه طرح نهایی 
از نظرات، پیشنهادات اقشار و صاحب نظران استفاده خواهیم کرد.

وی با اشاره به اینکه نقطه برجسته این سفر کاهش ۵۰ درصدی هزینه ها 
نسبت به سایر سفرهای استانی بود، بیان کرد: در بخش عمرانی رئیس جمهور 
تاکید داشتند که اگر قولی داده می شود در بازه زمانی تعیین شده باید اجرایی 
شود. استاندار سیستان و بلوچستان با ارزیابی انجام شده تقریبا ۳۳ مصوبه با 
هفت وزارتخانه در این سفر با اعتبار ۳۴ هزار و ۲۷۲ میلیارد تومان منعقد شد که 

این مصوبات باید تا ۲ سال آینده به طور کامل اجرایی شده باشند.
وی مهمترین طرح های مصوب شده را تکمیل شبکه ریلی زاهدان به چابهار 
که بخشی از کریدور شرق است افزود: این کریدور ظرفیت هایی در سطح ملی 
و بین المللی می تواند ایجاد کند که برای ما یک طرح فراملی محسوب می شود و 
با توجه به ارزیابی انجام شده ۲۰ هزار میلیارد تومان به این طرح تخصیص داده 
شد و رئیس جمهور تاکید داشتند که این طرح مهم تا پایان سال آینده به بهره 
برداری برسد. بیجار افزود: تکمیل شبکه کریدورهای شمال به جنوب، کریدور 
شرق و غرب و بخشی از کوریدور ساحلی در سیستان و بلوچستان مهم بوده که 
هدف گذاری ما ۳۴۰ کیلومتر بزرگراه است که امیدواریم طی ۲ سال تکمیل شود.
وی ادامه داد: در بخش توسعه فضای آموزشی برای تکمیل ۴۰۰ طرح ۲.۲ 
همت در نظر گرفته شده و در حوزه وزارت نیرو پنج مصوبه با چهار همت از جمله 

آبرسانی و تکمیل سدها در این استان پیش بینی شده است.
استاندار سیستان و بلوچستان گفت: در حوزه بهداشت و درمان و تکمیل 

سالن ورزشی ۴۵۰۰ نفری
دهکده ورزشی زاهدان در این سفر برای آنها اعتباراتی در نظر گرفته شده است.
وی بیان کرد: در حوزه تسهیلات ۲۰ همت دولت ویژه سیستان و بلوچستان 
اختصاص داد که توزیع آن در بین بانک ها در سطح ملی به منظور سرمایه گذاری 
در این استان با سه درصد کمتر از سودهای در نظر گرفته شده در سطح کشور؛ 
تکلیف شده است. بیجار تصریح کرد: ۷۰ همت تفاهم نامه با سرمایه گذاران بزرگ 
برای سرمایه گذاری در سیستان و بلوچستان در سفر رئیس جمهور به این استان 

امضا شده است. 
وی اظهار کرد: در مجموع ۱۲۴ همت تا این لحظه توسط ستاد سفر رئیس 

جمهور برای سیستان و بلوچستان اختصاص یافته است.
استاندار سیستان و بلوچستان در حوزه راه و شهرسازی، کریدور زاهدان تا 
چابهار به ۲ اداره کل راه و شهرسازی شمال و جنوب این استان تفویض اختیار شد 
که این امر ضمن افزایش سرعت کار در منابع مالی هم صرفه جویی خواهد شد.

استاندار بیان کرد
۱۲۴ همت ارمغان دولت برای سیستان و بلوچستان


